ltem me da a fare una citerna in la dita rocha la quale vene secondo
el cavamento ce sara dato etiam reguardo che dice I'ingignero de dita fa-
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brica et una pedra de doe teste dal canto de dentro vene fata de batudo
bono et io gli 6 a dare el batudo et la calcina de dito batudo el dito maestro
Nicoll6 a farlo impastare lui et ancora volendo la camara In questo ano fare
le mura de la scala sia tenuto de farlo (%),

VIIIL

7 agosto 1479 — Inventario della rocca di Cesena per la consegna al nuovo
castellano Giovanni Venturelli da Amelia (AN, Atti di Gaspare Marzi

147G, cc. 51t sgg.).

Inventarium arcis Cesene.

In Cristi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo nono indictione duodecima tempore pontificatus
Sanctissimi in Cristo patris et domini nostri divina providente clementia
domini pape clemencia domini pape (sic!) Sixti quarti et die sabbati septima
augusti.

Hoc est inventarium et seu descriptio omnium et singularum rerum
massariciarum instrumentorum armorum bellicorum et bonorum quorum-
cumque existencium et repertorum tam in arce nova quam veteri civitatis
Cesenc et in locis et mansionibus infrascriptis, factum et cellebratum per
nobilem virum Paulum Berardi de Janua vicecastellanum dictarum arcium
pro Rev.mo in Cristo patre et domino domino (Bartolomeo) de Ruvere epl-
scopo ferrariensi ipsarum arcium castellano pro prelibato sanctissimo domino
NOStro papa et sancta romana ecclesia, datorumque et consignatorum per
eundem Paulum vicecastellanum predictum nobili viro Archangelo de Ven-
turellis de Amelia fratri Rev.mi in Cristo patris et domini domini Johannis
de Amelia dei gratia episcopi Cesene ac dictarum arcium castellani noviter
designati ad 1d per prelibatum Sanctissimum dominum nostrum papam et
dicti rev.mi episcopi nomine presenti et recipienti, scriptum et publicatum
per me Gasparem de Marris notarium infrascriptum.

Im primis in turri magistra arcis nove.

Dui gabani de griso niegro tristi et rutti

Nove code de ferro da bombardelle et spingarde

Cinque targuni et uno pavese depinti vechi et tristi et rott
Dui cavalitti da spingarde vechii

Una lumera de ferro vechia et trista

Dui barili da polvere vodi.

In la guardiola.

Una banchetta da sedere et uno paro de trispidi
Uno travisello de abedo
Uno assone de albaro (') grosso

(1Y) L'ultimo capoverso ¢ di mano di Francesco Severi, il che spiega l'inversione
di persona fra appaltatore e subappaltatore.